SIAF -

Limite para última publicação de editais de licitação
Destaque Carrossel
Postado em: 23, 11, 2020

30/11/2020 - Limite para última publicação de editais de licitação (Art 19).

Prezados colegas servidores dos GOFS e congêneres,   A Diretoria de Contabilidade Geral do
Estado (DCG) da Secretaria da Fazenda do Estado do Paraná (SEFA/PR), alerta para prazo da
Resolução nº 1053/2020, que regulamenta os procedimentos para o encerramento do exercício
2020, e da outras providências, que esta próximo de se esgotar, conforme segue:  30/11/2020 -
Limite para última publicação de editais de licitação (Art 19).
 O prazo não afeta os trâmites administrativos dos processos licitatórios que não envolvam
execução orçamentária (cota) e financeira (empenho) no corrente ano/exercício fiscal.
Atenciosamente,  Cristiane Berriel Lima da Silveira
 Diretora da Contabilidade Geral do Estado
 41 3235.7822 cristiane.silveira@sefa.pr.gov.br

http://www.novosiaf.pr.gov.br 4/5/2024 8:12:25 - 1

http://www.novosiaf.pr.gov.br
mailto:manutencaoweb@celepar.pr.gov.br